ПРОТОКОЛ № 0113300023911000060 -1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

13-30 ч.
23 марта 2011г.
Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №48», заведующий — Белоусова И.А. (контактное лицо), адрес: УР, г.Глазов, Красногорский тракт, 16 "А", тел. 8(34141) 5–92–35, электронная почта econom.glazov@ya.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на поставку холодильного оборудования для МДОУ «Д/С №48» города Глазова.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А.Королев.
Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н.Кондратова.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В.Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Главный врач МУЗ «Стоматологическая поликлиника» – Г.А. Стрелкова.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000060 о проведении запроса котировок было размещено 15.03.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17-00 часов 21.03.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО ТД «Арктур-сервис», местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.К.Маркса, д.1 «А» (входящий № 1 от 17.03.2011г. в 11-49час.);
от ООО «Уралоптторг», местонахождение: Челябинская область, г.Челябинск, ул.Российская, д.165 (входящий № 2 от 21.03.2011г. в 11-38час.);
от ООО «Канкор», местонахождение: г.Киров, Мелькомбинатовский проезд, д.1 «А» (входящий № 3 от 21.03.2011г. в 14-00час.);

от ООО «ТоргОпт», местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.Удмуртская, д.199, оф.205 (входящий № 4 от 21.03.2011г. в 14-02час.);

от ООО «Универсальная компания», местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.К.Маркса, д.437 (входящий № 5 от 21.03.2011г. в 14-04час.);
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество поставляемого оборудования должно соответствовать требованиям ГОСТ, действующим стандартам, принятым для данного вида оборудования, техническим характеристикам, указанным в Спецификации на поставку холодильного оборудования (Приложение №1 к Извещению).

Объем поставляемого оборудования в соответствии со Спецификацией на поставку холодильного оборудования (Приложение №1 к Извещению).

Документы, заверенные в установленном порядке, подтверждающие качество Продукции, передаются Заказчику непосредственно вместе с Оборудованием при поставке: Сертификаты Соответствия (на основании Постановления №982 от 01.12.2009г. «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии»).

Комплектация Оборудования — в соответствии с паспортом Оборудования, с обязательным наличием гарантийного талона, руководства пользователя на русском языке.

Оборудование должно быть новым, не бывшим в эксплуатации, работоспособным. На нем не должно быть механических повреждений, изменений вида комплектующих, а также иных несоответствий с официальным техническим описанием.

Упаковка оборудования должны соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивать его сохранность и предохранять от всякого рода повреждений, утраты товарного вида при транспортировке, разгрузке и хранении.

Поставка оборудования будет производиться силами и транспортом поставщика.

Срок поставки оборудования — с момента заключения муниципального контракт в течение 14 календарных дней.

Место поставки — УР, г.Глазов, Красногорский тракт, д.16 «А».

Гарантийный срок на поставляемое Оборудование — не менее 18 месяцев с момента подписания обеими Сторонами Акта сдачи-приемки оборудования.

Источник финансирования оборудования — бюджет УР.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки на основании счета-фактуры и товарной накладной, с отсрочкой платежа до 14 банковских дней.

Максимальная цена контракта — 170 000,00 рублей (с учетом транспортных расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО ТД «Арктур-сервис», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 15.03.2011г., а именно:

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается морозильная камера с техническими характеристиками по позициям: «Габаритные размеры» – высота 905 мм., ширина 807 мм., что не соответствует требованиям установленным заказчиком – габаритные размеры, не более: высота 895 мм., ширина 760 мм.; указаны неконкретные характеристики предлагаемого оборудования («масса» – не более 44 кг.);

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается среднетемпературный шкаф холодильный, по которому указаны неконкретные характеристики («масса» – не более 230 кг.);

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается холодильник бытовой, по которому указаны неконкретные характеристики («масса» – не более 56 кг.); «Габаритные размеры» – ширина 625 мм., что не что не соответствует требованиям установленным заказчиком – «Габаритные размеры», не более: ширина 615 мм.
4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Уралоптторг», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 15.03.2011г., а именно:

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается холодильник бытовой, по которому указаны неконкретные характеристики («Габаритные размеры» – не более высота 1400 мм., глубина 600 мм., ширина 615 мм.).

4.3. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «ТоргОпт», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 15.03.2011г., а именно:

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается морозильная камера, по которой указаны неконкретные характеристики («Габаритные размеры», не более: высота 920 мм., ширина 820 мм.,; «полезный объем морозильной камерой» не менее 225 литров, «масса» – не более 44 кг.);

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается среднетемпературный шкаф холодильный, по которому указаны неконкретные характеристики («масса» – не более 230 кг., «габаритные размеры», не более – глубина 854 мм, ширина 1402 мм, высота 2025 мм.);

· В котировочной заявке участника к поставке предлагается холодильник бытовой, по которому указаны неконкретные характеристики («Номинальный общий объем холодильника» – не менее 280 л., «Габаритные размеры» – не более: высота 1450 мм., глубина 600 мм., ширина 590 мм., «Масса» – не более 56 кг.).
4.4. Участники размещения заказа – ООО «Канкор» и ООО «Универсальная компания» представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 15.03.2011г., в которых были предложены следующие цены поставки по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по контракту.
	№ п/п
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа
	Участники размещения заказа

	ООО «Канкор»
	ООО «Универсальная компания»

	1.
	Наиболее низкая цена поставки, в рублях
	149 000,00
	154 700,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа
ООО «Канкор» и ООО «Универсальная компания» на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку холодильного оборудования для МДОУ «Д/С №48» города Глазова у ООО «Канкор» (местонахождение: г.Киров, Мелькомбинатовский проезд, д.1 «А»).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Универсальная компания» (местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.К.Маркса, д.437).

5.2.
Заказчику – МДОУ «Д/с №48» заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ООО «Канкор» на сумму 149 000,00 рублей (с учетом транспортных расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии
Е.М. Коксенова
Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:
1._____________________________/А.Н. Рачков /
1._____________________________/А.Н. Кондратова /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель Муниципального заказчика:

Заведующий МДОУ «Д/с №48»
И.А. Белоусова
PAGE
4